

355/5

MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH./D.p.Gosp./
Przedkłada się do Ministerstwa W.P. Kierownikowi
L: 2240/B
Ministerstwo Spraw Wojskowych i Szefowi Sztabu
nego W.P.

Tajne

[Handwritten signature]

SM

Do

[Handwritten initials]

NACZELNEGO DOWODCY WOJSK POLSKICH

WÓDZ WOJSK POLSKICH



WARSZAWA, dnia 9. lutego 1919.

WARSZAWIE.

Dnia 7-go b.m. zwrócono się do Ministerstwa Skarbu z zapotrzebowaniem na 160,000.000 Mk., w odpowiedzi na to otrzymano telefoniczną wiadomość, że na wtorek 11.b.m. wyasygnowano tylko 15,000.000 Mk.

Nie jest to pierwszy wypadek tego rodzaju, ponieważ jak już kilkakrotnie meldowano Ministerstwo Skarbu stale nie uwzględnia preliminarza budżetowego dla wojska, musi się jednak podkreślić, że jak w poprzednich wypadkach wprowadzić z wielkim trudem i nakładem pracy udało się wybrnąć z ciężkiej finansowej sytuacji, tym razem sprawa przedstawia się o wiele poważniej i zagraża obawą wprost nieobliczalnych w skutkach następstw.

Preliminowana ostatnio suma przeznaczona była w pierwszym rzędzie na pokrycie zaległych poborów oraz zapłatę za zamówione sukno i inne konieczne przedmioty ekwipunku wojskowego. Ponieważ spodziewano się uzyskania zaliczki w wysokości zapotrzebowania, poczyniono już liczne zobowiązania, zamówienia i kontrakty handlowe, których niedotrzymanie od-
bija się bardzo niekorzystnie na Skarbie Polskim.



Wyasygnowana przez Ministerstwo Skarbu suma nie pokryje nawet kosztów zaprowiantowania, nie mówiąc już o akcji ekwipunkowej, którą trzeba będzie wstrzymać.

Jeżeli do środy dnia 12.b.m. Ministerstwo Skarbu nie wyasygnuje preliminarzowej sumy sytuacja finansowa będzie nie do uratowania, a zapowiedziana mobilizacja może nas zastać w stanie zupełnej bezradności z brakiem mundurów i ekwipunku, gdyż w podobnych warunkach prace i zabiegi Departamentu Gospodarczego nie wydadzą potrzebnych owoców.

./.

155 46

Przedkłada się : Naczelnemu Dowódcy W.P., Kierownikowi
Ministerstwa Spraw Wojskowych i Szefowi Sztabu General-
nego W.P.



NACZELNEGO DOWÓDCY WOJSK POLSKICH

WODZIMO WOJSK POLSKICH

ADJUTANT GENERALNA

WARSZAWIE

L. Dz. 355/19 dnia 10 / II 1919 r.

Wz
[Signature]

z dnia 1-go s.m. zwołano się do Ministerstwa Skarbu
z zaproszeniem na 160,000,000 mk., w odpowiedzi na to
otrzymano telegraficzny wiadomość, że na rok 11. s.m. wy-
sądzono tylko 12,000,000 mk.
Nie jest to pierwszy wypadek tego rodzaju, ponieważ
tak jak kilkakrotnie meldowano Ministerstwo Skarbu stało
nie uwzględnia preliminarza budżetowego dla wojska, ma się
jednak podzielić, że tak w poprzednich wypadkach wprowadza
z wielkim trudem i wielką pracą udało się wyprężyć z cięż-
kiej finansowej sytuacji, tym razem sprawa przedstawia się
o wiele cięższej i szkodliwej dla państwa i podległych
w kierunku nasępstw.
Preliminarz oszacowano sumę przeznaczoną była w pier-
wsym rzędzie na pokrycie należnych poborów oraz zapłaty za
zamówione sprzęty i inne konieczne przedmioty ekwipunku woj-
skiego. Ponieważ spodziewano się uzyskania zaliczek w wyso-
kości zapobiegawczych, pozostawiono już liczne zobowiązania,
zamówienia i kontrakty handlowe, których nieodtrzymanie od-
tęże się bardzo niekorzystnie na Skarbie Państwa.
Wysądzono przez Ministerstwo Skarbu suma nie po-
krywa nawet kosztów zaprowiantowania, nie mówiąc już o silej
ekwipunkowej, którą trzeba będzie wstrzymać.
Jeżeli do środy dnia 12. s.m. Ministerstwo Skarbu
nie wysągnęło preliminarznej sumy tytułem finansowa be-
dzaje nie do utrzymania, a zapowiedziana mobilizacja może sta-
nąć w stanie zupełnej bezradności z brakiem mundurów i
ekwipunku, gdyż w podobnych warunkach prace i zadania Depar-
tamentu Gospodarczego nie wydadzą potrzebnych owoców.



156